
Výroční zpráva 

2009

Na základě zkušeností, které CpKP má, nabízíme pro 
zájemce z veřejné správy a ostatní následující služby:

Facilitace veřejných setkání a pracovních skupin
Metodická i organizační pomoc v oblasti zapojení veřejnosti do 
rozhodování, dále v oblasti komunitního plánování a strategií 
komunikace
Plánování veřejných prostranství se zapojením veřejnosti
Strategické plánování měst, obcí i regionů se zapojením 
veřejnosti
Akreditované školení veřejné správy v oblasti komunikace s 
veřejností a facilitace
Vzdělávací semináře v oblasti komunitního plánování sociálních 
služeb 
Pomoc při přípravě partnerských projektů a při budování 
místních partnerství
Zpracování analýz a evaluací v oblastech komunikace, 
managementu, finančních nástrojů a občanské společnosti

•
•

•
•

•

•

•

•

 
 

 
 

 

 

 

 

Nabídka služeb CpKP 

Vydalo Centrum pro komunitní práci 
S

a a zlom: Jiří Komár Jurečka
Text a foto: pracovníci organizace
Vydání první, Přerov 2010
Tisk: 

chváleno k tisku na valné hromadě dne 8. 
dubna 2010.
Palackého 30, 750 02, Přerov
Grafická úprav  

Europrint Přerov ?



1

Základní informace o CpKP 

Centrum pro komunitní práci je 
nezisková organizace, která vznikla v 
roce 1996. Členové a pracovníci 
CpKP  jsou přesvědčeni, že občan má 
právo podílet se na zásadních rozhod-
nutích v jeho obci, městě či regionu a 
svou práci směřují k podpoře tohoto 
cíle. V dnešní době funguje šest míst-
ních zastoupení: CpKP jižní Čechy, , 
CpKP střední Čechy, CpKP střední 
Morava, CpKP východní Morava, 
CpKP západní Čechy. V současné 
době se jedná o samostatné právní 
subjekty plně zodpovědné za veškeré 
svoje aktivity. V rámci jednotlivých 
zastoupení probíhá spolupráce při 
realizaci projektů nadregionálního a 
mezinárodního rozsahu. Dále probí-
há spolupráce v rámci jednotlivých 
odborných témat a konzultací.  

Centrum pro komunitní práci 
realizuje projekty a poskytuje 
služby všem zájemcům z veřejné 
správy, občanských organizací a 
soukromého sektoru v následují-
cích oblastech:

Účast veřejnosti a občanských 
organizací v rozvoji obcí, měst a 
krajů. Navrhujeme a realizujeme 
programy účasti veřejnosti v strate-
gickém i investičním plánování a roz-
hodování. Jedná se například o zapo-
jení veřejnosti do plánování a navr-
hování veřejných prostranství, do pří-
pravy regenerace panelových sídlišť, 
do přípravy strategických, rozvojo-
vých nebo komunikačních koncepcí 
(např. koncepce nakládání s odpady, 
generely zeleně atd.) nebo také do 
přípravy dopravních staveb či jiných 
investic. Důležitou oblastí je podpora 
procesů komunitního plánování soci-
álních služeb jako přístupu zapojují-
cího veřejnost do plánování specifické 
oblasti veřejný služeb. Jsme metodi-
ky v procesech přípravy i implemen-
tace komunitních plánů sociálních 
služeb. V rámci tohoto programu 

organizujeme diskuze s veřejností, 
interaktivní výstavy, ankety, sociolo-
gické průzkumy a rovněž zajišťujeme 
vedení pracovních setkání s občany. 
Zpracováváme podpůrné analytické 
dokumenty a pořádáme vzdělávací 
programy v oblasti zapojování veřej-
nosti pro pracovníky veřejné správy.

Místní udržitelný rozvoj. Poskytu-
jeme konzultační služby při přípravě 
projektů zaměřených na ístní sociál-
ně ekonomický rozvoj při respektová-
ní principů ochrany životního pro-
středí. Zpracováváme a aktualizuje-
me rozvojové strategie mikroregionů, 
měst a krajů. Asistujeme při přípra-
vě místních rozvojových projektů a 
aktivit zaměřených na znevýhodněné 
skupiny obyvatel. Pracujeme ve vzá-
jemné spolupráci s místními partne-
ry (veřejnou správou, podnikateli a 
NNO), což umožňuje co nejvíce při-
způsobit projekty místním podmín-
kám. Řešíme výzkumné úkoly zamě-
řené na management veřejné správy, 
místní partnerství a rozvoj komunit. 

Obsah

Základní informace o CpKP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Seznam pracovníků poboček v roce 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 3

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Komunitní plánování sociálních služeb ORP Vodňany  . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Komunitní plánování sociálních služeb na Bechyňsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

Monitoring plnění komunitních plánů sociálních služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Podpora plánování sociálních služeb na úrovni obcí a regionů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Podpora plánování sociálních služeb na krajské úrovni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Zavedení systému řízení lidských zdrojů a vzdělávání zaměstnanců                . 
TESLY BLATNÁ, a.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 9

Inovace ve vzdělávání zaměstnanců Jemča a.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  

Interaktivní expozice v zážitkové turistice jako forma zpřístupnění kulturního 
dědictví  co nejširšímu spektru uživatelů. .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední  Čechy . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Evropský parlament pro studenty . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . 13

Partnerství pro udržitelný rozvoj ve střední Evropě – SF team . . . . . . . .  15

Podpora neziskových organizací v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Semináře NNO a strukturální fondy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Benchmarking venkova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Studijní cesta pro Srbsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Strategické plánování MČ Zbraslav . . . . . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Podpora odborných partnerství v oblasti poskytování sociálních služeb na území 
Středočeského kraje . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21



32

Slovo úvodem

Seznam pracovníků poboček v roce 2009

CpKP střední Morava
Mgr. Jiří Daneš
Ing. Roman Haken
Jaroslava Koplíková
Ing. Pavla Makovičková
Jiří Pavlát
Jana Lávičková
Ing. Michal Reiner
Bc. Michaela Rešková
Mgr. Ivo Škrabal
Zdeněk Zívala
Kateřina Zatloukalová
Pavlína Netopilová

CpKP střední Čechy
Martina Macurová, DiS. 
Mgr. Ondřej Marek
Mgr. Alena Šámalová
Mgr. Veronika Dvořáková
Mgr. Martina Kollerová

CpKP jižní Čechy
Mgr. Tomáš Chovanec 
Mgr. Ludmila Kolářová 
Ing. Ivo Moravec 
Ing. Radek Novotný, Ph.D. 
Bc. Daniel Rosecký

CpKP západní Čechy
Dana Böhmová
Tomáš Havránek
Mgr. Alena Lehmannová
Daniel León
Jan Martínek
Mgr. Tomáš Svoboda
Mgr.Helena Šimicová
Mgr.Tereza Teuschelová
Bc. Monika Ženíšková 

CpKP východní Morava
Mgr. Josef Zdražil

Regionální politika Evropské 
unie a regionální rozvoj ČR.  Pro-
sazujeme principy partnerství a 
transparentního rozhodování v regio-
nální politice Evropské unie. V 
Česku prosazujeme konzultace a 
zapojení veřejnosti a nevládních 
neziskových organizací při přípravě a 
využívání Strukturálních fondů. 
Účastníme se diskuzí o podobě regio-
nální politiky, zprostředkováváme 
informace ostatním NNO v Česku a 
připravujeme společná doporučení a 
postupy. Naše zkušenosti z ČR pře-
nášíme do ostatních kandidátských a 
členských zemí EU. Podporujeme 
mezioborové setkávání a spolupráci 
neziskových organizací.

Podpora NNO. Formou podpory síťo-
vání a vzdělávání neziskových orga-
nizací usilujeme o budování kapacit 
neziskových organizací. V této oblasti 
dlouhodobě spolupracujeme s Asocia-
cí NNO. Pracujeme s dobrovolníky, 
organizujeme semináře a vzdělávací 
kurzy s cílem posílit neziskový sek-
tor. Podporujeme mezioborové setká-
vání a spolupráci neziskových organi-
zací. 

Výchova k občanství. Při zapojová-
ní veřejnosti je důležitá nejen ochota 
a zkušenost veřejné správy komuni-
kovat s veřejností, ale také aktivní 
zájem občanů o věci veřejné. Realizu-
jeme proto projekty, které se zaměřu-
jí na výchovu mládeže k občanství a 
principům demokracie. 

Základní informace o CpKP 



4

žeb poskytovaných na sledovaném 
území. V listopadu se konalo veřejné 
projednání, na kterém byla předsta-
vena sociodemografická analýza a 
výstupy z průzkumů. 

Následující období bude zaměřeno 
na přípravu priorit a opatření plánu. 
Pracovní skupiny se budou intenzivně 
scházet a vytvoří podrobný popis akti-
vit. Návrh plánu pak bude předsta-
ven široké veřejnosti a po zapracování 

připomínek bude předložen zastupi-
telstvům všech zúčastněných obcí. 

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy

plánování, která byla zahájena v červ-
nu. Jejím cílem je podpora místního 
partnerství mezi zadavateli, poskyto-
vateli a uživateli sociálních služeb a 
vytvoření aktualizovaného plánu. Do 
procesu se zapojilo všech 17 obcí regi-
onu a všichni místní poskytovatelé. 
Plánování na  Vodňansku je velmi 
dobře propojeno s plánováním na kraj-
ské úrovni, tři členové řídící skupiny 
a dva členové realizačního týmu jsou 
zároveň členy krajských pracovních 
skupin.  

Na začátku procesu byla vypraco-
vána metodika, která reflektuje míst-
ní specifika. Byl připraven vzdělávací 
program pro účastníky procesu a pro-
běhlo jejich proškolení. Řídící skupina 
se setkávala na pravidelných jedná-
ních. Byly sestaveny čtyři pracovní 
skupiny, které začaly pracovat v závě-
ru roku a ve Vodňanech bylo zřízeno 
kontaktní místo pro práci s cílovými 
skupinami. Anketní lístky byly v 
rámci ankety pro širokou veřejnost 
distribuovány do všech domácností v 
regionu. Realizoval se průzkum 
potřeb zadavatelů formou osobních 
rozhovorů se starosty všech obcí. Při 
průzkumu potřeb uživatelů byli oslo-
veni všichni uživatelé sociálních slu-

Výroční zpráva 2009 – 
CpKP jižní Čechy

Menší radost už máme v posled-
ním roce projektu na vytváření inter-
aktivních expozic v muzeích a 
návštěvnických centrech. Sice jsme 
přesně splnili slíbené aktivity projek-
tu, udělali jsme i řadu aktivit navíc. 
V muzeích, ale i na mezinárodních 
konferencích, jsme se setkali pouze s 
nadšenými reakcemi na naši práci. 
Bohužel se však změnila politika 
Ministerstva kultury, které celý pro-
jekt finančně podporuje. Celý rok tak 
bojujeme s dodatečnými požadavky, 
které jsou často v naprostém rozporu 
s původním zaměřením dotace i naše-
ho projektu. Neziskové organizace 
dlouhodobě bojují za víceleté financo-
vání. Zdá se, že dlouhodobé projekty 
přináší i nemalá rizika.

Bc. Daniel Rosecký
CpKP jižní Čechy

V roce 2009 se rozjíždí další kolo pro-
jektů pro komunitní plánování sociál-
ních služeb. Zatím spíše pomalu, u 
dvou projektů plánování v ORP Vod-
ňany a Bechyni a při poskytování 
metodické podpory při vytváření 
Střednědobého plánu rozvoje sociál-
ních služeb Jihočeského kraje. Sou-
časně připravujeme další projekty 
pro Příbram, Písek a Blatnou. Na 
tvorbě projektů v dalších 4 regionech 
pak spolupracujeme s našimi partne-
ry. Závěr roku však začíná být hektic-
ký, protože Kraj vyhlásil výběrové 
řízení na zpracování analýz sociální 
situace na území všech obcí s rozšíře-
nou působností.

 
V letošním roce se také úspěšně 

rozjel náš program na projektový 
management. Tomáš Chovanec se 
stará o dva vzdělávací projekty pro 
Teslu Blatná a známého výrobce čajů 
- firmu Jemča.

Na území správního obvodu ORP Vod-
ňany proběhlo první plánování sociál-
ních služeb v roce 2006. Většina akti-
vit tehdejšího plánu se splnila. V roce 
2009 získalo CpKP jižní Čechy finanč-
ní podporu z OP LZZ na další etapu 

Komunitní plánování 

sociálních služeb ORP 

Vodňany

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí a 

krajů

Evropský sociální fond v ČR, 

Operační program lidské zdroje 

a zaměstnanost, obce území SO 

ORP Vodňany

 

město Vodňany

Bc. Daniel Rosecký, 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.vodnany.eu

Partneři projektu:

5



76

V roce 2006–2007 bylo CpKP partne-
rem měst Písek a Příbram a úzce se 
podílelo na přípravě plánů sociálních 
služeb. V červnu 2007 byly plány 
schváleny. Obě města udržují proces 
plánování a plnění komunitních 
plánů podrobně sledují. CpKP jim 
poskytuje metodickou podporu a kaž-
doročně provádí podrobný monitoring 
plnění aktivit plánů. Z monitoringu 
se zpracovávají zprávy, které jsou pro 
řídící skupiny podkladem pro vyhod-
nocování plnění plánů. S monitorova-
cími zprávami a s výstupem z hodno-
cení jsou následně seznámeny samo-

správy příslušných obcí a příslušné 
krajské úřady. V roce 2009 připravilo 
CpKP pro obě města projekty směřu-
jící k aktualizaci plánů.

 
od roku 2006
Doba trvání projektu: 

Monitoring plnění komu-

nitních plánů sociálních 

služeb

• Program CpKP: 

• Realizováno pro:

• Odpovědný pracovník: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí    

a krajů

město Příbram, město Písek

Mgr. Ludmila Kolářová

 

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy

Pracovníci CpKP jižní Čechy byli v 
předchozích letech zapojeni do pro-
jektu „Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních služeb v mikro-
regionech Vltavotýnsko a Lužnice“. 

Jedním z hlavních témat vzdělávání 
bylo také plánování sociálních slu-
žeb. Vzdělávání motivovalo samo-
správy obcí k zájmu o zpracování 
komunitního plánu pro mikroregion 
Bechyňsko. CpKP jižní Čechy zajisti-
lo prostředky z OP LZZ a v polovině 
roku 2009 byl proces plánování zahá-
jen. Byla sestavena a vyškolena řídící 
skupina, dále vznikly tři skupiny pra-
covní. Každá z nich se zabývá podpo-
rou určitých cílových skupin uživate-
lů. Byla zpracována sociodemografic-
ká analýza a analýza současné 
nabídky služeb. Realizovala se také 
anketa pro veřejnost a za využití růz-
ných metod průzkumů byly zjištěny 
potřeby uživatelů, poskytovatelů a 
zadavatelů. Na veřejném jednání byl 

Komunitní plánování 

sociálních služeb na 

Bechyňsku

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí a 

krajů

Evropský sociální fond v ČR, 

Operační program lidské zdroje 

a zaměstnanost, obce 

mikroregionu Bechyňsko

 

město Bechyně

Bc. Daniel Rosecký, 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.masluznice.bechynsko.cz, 

www.mestobechyne.cz

Partneři projektu:

představen projekt a jeho dosavadní 
výstupy. Účastníci jednání diskutova-
li o současné i budoucí podobě sociál-
ních služeb na Bechyňsku. V roce 
2010 budou vypracovány priority, 
opatření a aktivity plánu. Jeho pra-
covní verze bude představena na dru-
hém veřejném projednání. Po zapra-
cování připomínek bude plán předlo-
žen ke schválení obcím.   

V roce 2010 bude vydán katalog 
poskytovatelů z Bechyňska.

 
červen 2009  – červenec 2010

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy



98

V roce 2008 byl zpracován první 
Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb Jihočeského kraje 2008–2010. 

Projekt má za cíl vytvořit a zavést 
ucelený systém řízení vzdělávání 
zaměstnanců TESLA BLATNÁ, a.s., 
který bude systematicky rozvíjet 
jejich dosavadní odborné znalosti a 
schopnosti a umožní cíleně prohlubo-
vat a zvyšovat jejich kvalifikaci. Před-
mětem projektu je výrazná inovace 
stávajícího systému řízení lidských 
zdrojů prostřednictvím nově vytvoře-
ného sboru interních lektorů a imple-
mentace odpovídajícího softwaru pro 
komplexní řízení lidských zdrojů. Díl-

V roce 2009 schválila samospráva 
kraje realizaci projektu „Podpora 
komunitního plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji“. Ten nava-
zuje na priority, opatření a cíle první-
ho střednědobého plánu a zaměřuje 
se na podporu procesů plánování soci-
álních služeb na území celého Jiho-
českého kraje. Při plánování jsou pod-
porovány procesy plánování sociál-
ních služeb na území obcí s rozšíře-
nou působností, mapuje se stav 
poskytování sociálních služeb v 
návaznosti na reálné potřeby občanů 
a zpracovává se nová verze krajského 
střednědobého plánu rozvoje sociál-
ních služeb. Pracovníci CpKP jižní 
Čechy jsou členy týmu krajských 
metodiků. V roce 2009 spolupracovali 
na přípravě metodiky krajského plá-
nování a zajišťovali metodické vedení 
dvou pracovních skupin. 

 
srpen 2009 – červenec 2011
Doba trvání projektu: 

Podpora plánování     

sociálních služeb          

na krajské úrovni

Zavedení systému řízení 

lidských zdrojů a vzdělá-

vání zaměstnanců 

TESLY BLATNÁ, a.s.
• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
.cz

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí    

a krajů

Evropský sociální fond v ČR, 

Operační program lidské zdroje 

a zaměstnanost, Jihočeský kraj

Bc. Daniel Rosecký,              

Mgr. Ludmila Kolářová

www.kpjck

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
.cz

Místní udržitelný rozvoj

TESLA BLATNÁ, a.s.

Mgr. Tomáš Chovanec

www.tesla-blatna

zahájení procesů plánování tam, kde 
komunitní plány ještě nejsou zpraco-
vány (Vimperk, Trhové Sviny, Stra-
konice).

 
od roku 2005
Doba trvání projektu: 

Podpora plánování    

sociálních služeb na 

úrovni obcí a regionů

V oblasti plánování sociálních služeb 
poskytuje CpKP poradenství všem 
zájemcům z Jihočeského kraje. V 
roce 2009 nejvíce spolupracovalo se 
Svazkem obcí Blatenska, s LAG 
Chance in Nature, s městy  Prachati-
ce, Písek a Týn nad Vltavou. CpKP 
jim v minulých letech poskytovalo 
metodickou podporu při tvorbě komu-
nitních plánů. V roce 2009 pomáhalo 
udržet procesy plánování a spolupra-
covalo na přípravě projektů směřují-
cích k udržení plánování v příštích 
letech. CpKP iniciovalo přípravu 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí    

a krajů

obce, svazky 

obcí a organizace z Jihočeského 

kraje

Bc. Daniel Rosecký,              

Mgr. Ludmila Kolářová

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy



1110

Rok 2009 byl závěrečným rokem tří-
letého projektu, jehož cílem byl 
návrh nových postupů na využití 
principu zážitkové turistiky pro stá-
vající klasické prezentace kulturního 
dědictví regionálních a venkovských 
muzeí. Smyslem je zajistit větší pří-
stupnost pro veřejnost.

Na základě metodického postupu 
pro transformaci klasických prezen-
tací do interaktivní formy a pro tvor-
bu nových interaktivních expozic s 

Interaktivní expozice     

v zážitkové turistice 

jako forma zpřístupnění 

kulturního dědictví       

co nejširšímu spektru 

uživatelů

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo  kultury ČR

Ing. Radek Novotný, Ph.D.,   

Ing. Ivo MoravecHlavním cílem projektu je vytvoření 
a zavedení uceleného systému vzdě-
lávání zaměstnanců Jemča a.s., 
který prostřednictvím specifického 
softwaru, vzdělávacích plánů zaměst-
nanců a realizace vzdělávacích kurzů 
bude rozvíjet jejich dosavadní odbor-
né znalosti a dovednosti a tím umož-
ní cíleně prohlubovat jejich kvalifika-
ci. Metoda zpětné vazby bude sledo-

vat výsledky interních a externích 
školení pro zvýšení jejich celkové kva-
lity. CpKP zajišťuje v rámci projektu 
metodické vedení a administrativní 
podporu.

Klíčový pro zavedení systému říze-
ní vzdělávání je nákup specifického 
softwaru a vytváření vzdělávacích 
plánů zaměstnanců, které přispějí k 
přesné identifikaci vzdělávacích 
potřeb organizace a zaměstnanců. 
Prostřednictvím specifického softwa-
ru (a informací do něj vložených) 
bude možné dlouhodobě a efektivně 
plánovat a realizovat vzdělávací kur-
zy.

Důležitou součástí systému řízení 
vzdělávání bude i tým interních lek-
torů, kteří budou realizovat interní 
školení pro zaměstnance napříč 
všemi pracovními pozicemi. Cílem 
projektu je také realizace odborných 
vzdělávacích kurzů pro zaměstnance, 
prostřednictvím kterých si prohloubí 
a upevní své znalosti a kompetence. 
Odborné kurzy jsou zaměřeny na 

Inovace ve vzdělávání 

zaměstnanců Jemča a.s.

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

 Jemča, a.s.

Mgr. Tomáš Chovanec

www.jemca.cz

oblasti prodejních dovedností, ICT, 
anglického jazyka, účetnictví, kvalifi-
kačních kurzů pro zaměstnance v děl-
nických profesích. Pro střední mana-
gament jsou realizovány odborné 
vzdělávací kurzy a zaměstnanci 
vrcholového managamentu absolvují 
tzv. Manažerskou akademii. Důleži-

čím cílem projektu je realizace vzdě-
lávacích kurzů určených pro zaměst-
nance v dělnických profesích, mistry, 
vedoucí výrobních úseků a pro střed-
ní a vrcholový managament TESLY 
BLATNÁ, a.s. V rámci tohoto projek-
tu bude odborně vzděláno celkem 110 
zaměstnanců TESLY BLATNÁ, a.s, z 
toho 41 osob je ve věku nad 50 let a 4 
osoby pod 25 let. CpKP zajišťuje v 
rámci projektu metodické vedení a 
administrativní podporu.

 
srpen 2009 – prosinec 2010
Doba trvání projektu: 

tou součástí u vybraných kurzů je E-
learning jako nástroj pro další vzdě-
lávání.

 
únor 20  – květen 20
Doba trvání projektu: 

10 10 -16 měs.???

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy



1312

• expozici historické klášterní 
knihovny zaměřené na Jarlochovu 
kroniku v Klášteře,

• Milevsko.

 
březen 2007 – prosinec 2009
Doba trvání projektu: 

využitím zážitkové turistiky byl ve 
spolupráci s Technickou univerzitou 
v Liberci vyvinut metodický soft-
ware. Ten slouží ke komunikaci mezi 
muzejníkem (kurátorem výstavy) a 
tvůrcem transformace.

Nový metodický software pro-
střednictvím otázek a za pomoci pří-
kladů umožní pracovníkům muzeí 
nový pohled na expozici. Přiměje k 
zamyšlení nad expozicí z různých 
úhlů pohledu i k zohlednění různých 
kontextů (společenského, historické-
ho apod.). 

V roce 2009 byly zpracovány 
návrhy na transformaci, včetně scé-

nářů možných příběhů podle principu 
zážitkové turistiky, pro:
• expozici dřevařství v Návštěvnic-

kém centru dřevařství na Modra-
vě,

• historickou zámeckou knihovnu 
státního zámku v Mnichově Hra-
dišti,

• expozici rybníkářství Národního 
zemědělského muzea Ohrada v 
Hluboké nad Vltavou,

• expozici loutkářství Památníku 
Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 
v Miroticích,

• expozici sklářství Muzea Šumavy 
v Sušici,

Výroční zpráva 2009 – 

CpKP střední Čechy

peme jako jednu z důležitých cest k 

naplňování základního poslání CpKP, 

tj. podpora zapojování veřejnosti do 

rozhodovacích procesů jako přístupu 

prohlubujícího demokracii v České 

republice.  

Mgr. Ondřej Marek 

CpKP střední Čechy

Od  září 2009 máDvorek.eu novou 
podobu a od října 2009 zde je spuště-
na online simulační hra o Evropském 
parlamentu MééEU. Hra je určena 
pro studenty středních škol a gymná-
zií, kteří se do ní přihlašují jako 
tříčlenné týmy tvořící virtuální posla-
neckou kancelář vlastního europo-
slance či europoslankyně. Hra simu-
luje dění v Evropském parlamentu a 
činnost poslanců. Virtuální poslanci 

CpKP střední Čechy v roce 2009 pře-

klenulo částečný útlum a odchod 

několika pracovníků z podzimu před-

chozího roku. Dařilo se nám rozvíjet 

projekty především v oblasti výchovy 

k občanství a komunitního plánování 

sociálních služeb. V roce 2009 jsme 

sice nerealizovali žádné velké projek-

ty komunitního plánování sociálních 

služeb, ale díky pečlivé práci naší 

kolegyně Martiny Macurové jsme se 

stali významnou metodickou podpo-

rou a poskytovatelem supervizí v této 

oblasti pro města a obce ve Středo-

českém kraji a Praze. 

Oblast výchovy k občanství je v 

rámci CpKP doménou právě naší 

pobočky. Již několik let provozujeme 

portál Dvorek.eu, který podporuje 

zájem mladých lidí o věci veřejné. V 

roce 2009 jsme na něm spustili první 

ročník simulační hry o Evropském 

parlamentu. Výchovu k občanství chá-

Evropský parlament pro 

studenty

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

 

Výchova k občanství 

Evropský parlament

 

Generation Europe Česká 

republika

Mgr. Ondřej Marek

www.dvorek.eu, www.ep15.eu

Partneři projektu:

Výroční zpráva 2009 – CpKP jižní Čechy Výroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



131514

Partnerství pro udržitel-

ný rozvoj ve střední 

Evropě – SF team

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

EU a regionální rozvoj

Charles Stewart Mott 

Foundation

 

CpKP, Česká republika; BlueLink 

Information Network, Bulharsko; 

Focus Eco Center, Rumunsko; 

Friends of the Earth – CEPA, 

Slovensko; Green Liberty, Lotyš-

sko; Milieukontakt International, 

Nizozemí; National Society of 

Conservationists, Maďarsko; 

Polish Green Circle, Polsko

Mgr. Ondřej Marek

www.sfteam.eu

Partneři projektu:

Spolupráce sítě neziskových organiza-
cí z osmi zemí střední a východní Evro-
py usiluje o prosazování principů udr-
žitelného rozvoje regionální politiky 

našeho e-parlamentu pak mají za 
úkol reagovat na návrhy Evropské 
komise v podobě účasti v diskuzích, 
vytváření vlastních analýz, psaní 
článků na téma návrhů, účastí v hla-
sování a konečně mohou také podá-
vat vlastní návrhy hlasování. Euro-
poslanci/europoslankyně jsou za své 
aktivity bodováni, a to nejen za své 
výstupy, ale i za jejich kvalitu. Ti nej-
aktivnější pojedou v dubnu 2010 se 
svými učiteli na studijní cestu do 
Evropského parlamentu.

Pro učitele jsou připraveny pod-
půrné materiály –- e-learningová pre-
zentace o Evropském parlamentu, 
metodická příručka s důrazem na 
zapojení hry do výuky při realizaci 
průřezových témat „Výchova k myšle-
ní v evropských a globálních souvis-
lostech“ a „Osobnostní a sociální 
výchova“. Dále se učitelé mohou 
zúčastnit semináře o zapojení inter-
netu a IT do výuky společenských 
věd, občanské výchovy aj. 

V této chvíli je do hry přihlášeno 
24 poslaneckých kanceláří, což před-
stavuje 72 studentů. Oproti minulým 
ročníkům, kdy účastníci upřednost-
ňovali psaní článků, nás překvapila 
jejich chuť diskutovat a neméně i úro-

veň diskusních příspěvků. Do této 
doby členové našeho e-parlamentu 
rozhodovali o tom, zda-li zruší víza 
pro balkánské státy, zakáží kouření 
na veřejných prostranstvích ve všech 
státech  EU,vytvoří jednotné podmín-
ky pro rodiče po narození jejich dítě-
te, jestli a jak regulovat online 
hazardní hry.  

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Doba trvání projektu: 

E-learningová prezentace o Evrop-
ském parlamentu – www.ep15.eu 

 
březen 2009 – duben 2010 

ve střední a východní Evropě. Part-
nerství vystupuje pod označením SF 
team. Klíčovou podpůrnou aktivitou je 
pravidelné setkávání a výměna zkuše-
ností partnerů. Na základě setkávání 
dochází k vzájemné podpoře a inovaci 
aktivit v jednotlivých zemích. 

V rámci předsednictví České repu-
bliky v radě Evropské unie SF team 
prezentoval analýzu uplatňování part-
nerství v oblasti strukturálních fondů 
na setkání EHSV v Praze. Při této 
příležitosti byla zmíněná analýza 
vydána tiskem. 

Projekt podporuje naše aktivity v 
Radě vlády pro NNO a jejích výborech 
a v monitorovacích výborech. Cílem je 
podporovat partnerství neziskových 
organizací a veřejné správy. Jednou z 
důležitých oblastí pro uplatňování 
tohoto partnerství je regionální politi-
ka EU, tedy problematika strukturál-
ních fondů.  

 
od roku 2001
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



131716

Semináře NNO 

a strukturální fondy

Podpora neziskových 

organizací v ČR

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Podpora NNO, EU a regionální 

rozvoj

Ministerstvo pro místní rozvoj

 

CpKP střední Morava,  Asociace 

nestátních neziskových organizací 

v České republice

Mgr. Ondřej Marek

www.cpkp.cz/regiony

Partneři projektu:

• Program CpKP: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Podpora NNO

 

Asociace nestátních neziskových 

organizací v České republice

Mgr. Ondřej Marek

www.cpkp.cz/regiony

Partneři projektu:

V první polovině roku 2009 byla po 
uzavření partnerství mezi Asociací 
NNO a Ministerstvem pro místní roz-
voj realizována řada 13 seminářů 
„NNO a strukturální fondy“. Cílem 
těchto seminářů bylo zlepšit situaci 
NNO při čerpání ze strukturálních 
fondů EU. Organizace zde byly infor-
movány o aktuální situaci a možnos-
tech čerpání ze strukturálních fondů. 
Ve všech krajských městech ČR se 

CpKP se dlouhodobě snaží podporo-
vat rozvoj nestátních neziskových 
organizací, proto se CpKP střední 
Čechy plně zapojilo do činnosti Asoci-
ace NNO v České republice (ANNO), 
kde má ve výboru i své zástupce. 

Cílem ANNO je na základě dobro-
volného sdružování NNO vytvořit 
platformu, která může veřejné sprá-
vě tlumočit postoje neziskových orga-
nizací a zároveň podporovat i jejich 
vnitřní růst.  CpKP  v ANNO působí 
jako expert pro specifické otázky dotý-
kající se strukturálních fondů EU a 
především se podílí na přípravě a rea-
lizaci projektů pro ANNO. CpKP 

také spolupracovalo při uzavírání 
partnerské smlouvy mezi Asociací 
krajů ČR a ANNO a nadále podporu-
je uzavírání takových smluv na regi-
onálních úrovních. 

Doba trvání projektu:  
od roku 2008

sešlo cca 600 zástupců neziskových 
organizací.  

Semináře byly zároveň prostorem 
pro diskuzi mezi zástupci NNO a 
Ministerstvem pro místní rozvoj.  Jed-
ním z výstupů seminářů byla analýza 
stavu čerpání prostředků určených 
ze strukturálních fondů pro NNO 
zpracované ze strany Ministerstva 
pro místní rozvoj. 

Koncem roku 2009 byla nastarto-
vána druhá navazující řada seminá-
řů, která bude ukončena až v roce 
2010. Na projektu úzce spolupracova-
lo CpKP střední Čechy a CpKP střed-
ní Morava. 

 
březen 2009 –  březen 2010
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



131918

Studijní cesta 

pro Srbsko

Benchmarking venkova

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

USID Srbsko

 

CpKP střední Morava, Hranicko

Mgr. Ondřej Marek

http://ledtour.cpkp.cz 

Partneři projektu:

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

CpKP střední Morava, Ústav pro 

ekopolitiku

Mgr. Ondřej Marek

www.ehomer.cz

Partneři projektu:

V únoru a březnu 2009 CpKP střední 
Čechy organizovalo celkem tři turnu-
sy studijních cest pro představitele 
srbské veřejné správy po České 
republice. Srbští starostové, pracovní-
ci úřadů a rozvojových agentur se zají-
mali především o projekty měst a obcí 
podporující místní ekonomický rozvoj 
a o naše zkušenosti se vstupem do 
Evropské unie. 

Během pětidenního pobytu navští-
vili několik měst a zajímavých projek-
tů ve středních Čechách, Plzni, ale i 
na Šumpersku a v Hranicích na Mora-
vě. Největší zájem účastníci projevo-

Projekt Benchmarking venkova usilu-
je o nastavení způsobu hodnocení 
managementu mikroregionů a MAS 
založené na dobrovolném porovnávání 
sady indikátorů. Webový nástroj 
www.ehomer.cz chce tak dávat mana-
gementu mikroregionů zpětnou vaz-
bu na jejich činnost, a tím i možnost 
jejich rozvoje. Tento nástroj si neklade 
za cíl hodnotit přístupy jednotlivých 
mikroregionů a MAS, ale chce u nich 
porovnávat dopady jejich činnosti. 

Ehomer je konstruován tak, aby 
mohl být využíván v mikroregionech 
všech typů a velikostí. Definuje tři 
obecné základní cíle, kvůli kterým 

mikroregiony, bez ohledu na svou veli-
kost i strukturu, nejčastěji vznikají.
Jsou to:

podpora spolupráce v regionu,
zvýšení informovanosti a komuni-
kace v území,
naplňování cílů strategie prostřed-
nictvím získávání finančních pro-
středků.

K těmto cílům se vztahuje základní 
sada indikátorů pro mikroregiony 

•
•

•

 
 

 

webového nástroje www.ehomer.cz. 
Mikroregiony samozřejmě vznikají za 
účelem řešení konkrétních problémů. 
Jejich škála je ovšem příliš široká na 
vytvoření jednotné indikátorové sady, 
a proto jsou k základní sadě postupně 
doplňovány specifické indikátory pro 
využití sledování dopadů činnosti 
managementu mikroregionů. 

Většina indikátorů je navržena 
tak, že je lze sledovat i zpětně po na-
startování monitoringu. V roce 2009 

byla sada testována na 18 pilotních 
regionech. Na základě dvouletých zku-
šeností a jejich připomínek byla sada 
upravena a doplněna. 

Nástroj sledování efektivity mana-
gementu mikroregionů www.eho-
mer.cz vznikl v rámci projektu CpKP 
střední Morava, CpKP střední Čechy 
a Ústavu pro ekopolitiku „Benchmar-
king venkova – Zkvalitnění manage-
mentu mikroregionů jako nástroje řeše-
ní regionálních disparit“ a byl podpo-
řen Ministerstvem pro místní rozvoj v 
rámci programu Věda a výzkum. 

Publikace vydané v rámci projek-
tu:

Doba trvání projektu: 

Mgr. Ondřej Marek a kolektiv: Manu-
al Ehomer; Webový nástroj indikáto-
rů efektivity managementu mikrore-
gionů a MAS, Praha 2009, ISBN: 978-
80-86902-79-1 

 
duben 2007 – červen 2010 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



132120

Strategické plánování 

MČ Zbraslav

Podpora odborných part-

nerství v oblasti posky-

tování sociálních služeb 

na území Středočeského 

kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

MČ Zbraslav 

 

Tima Liberec

Mgr. Ondřej Marek

Partneři projektu: • Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí a 

krajů

Evropský sociální fond v ČR, 

Operační program lidské zdroje 

a zaměstnanost

Martina Macurová, DiS., 

Mgr. Alena Šámalová

http://partnerstvi.cpkp.cz 

Během podzimu 2009 CpKP spolupra-
covalo na vytváření Strategického plá-
nu rozvoje Místní části Zbraslav. V 
rámci tří pracovních skupin otevře-
ných pro veřejnost proběhla analýza 
současného stavu MČ Zbraslav. 
Následovala práce na rozvojových prio-
ritách a konkrétních cílech a návrzích 
rozvojových projektů městské části. 

V rámci strategického plánování 
proběhl obsáhlý průzkum veřejného 
mínění a řízené rozhovory s klíčovými 
zástupci podnikatelského i neziskové-
ho sektoru působících na území MČ. 

Proces strategického plánování 
bude ukončen v dubnu 2010. 

 
září 2009 – březen 2009
Doba trvání projektu: 

ných službách. V druhé fázi bude ově-
řená metodika aplikována u služby 
„Azylové domy“. 

Součástí projektu je vytvoření a 
provoz webového portálu umožňující-
ho zveřejnění informací o daných služ-
bách, což mimo jiné povede ke zkvalit-
nění a zefektivnění nabídky poskyto-
vaných služeb a informovanosti o 
nich. Vytvoří se tak prostor pro odbor-
nou diskusi mezi jednotlivými subjek-
ty. Provoz těchto stránek bude zahá-
jen v roce 2010. 

Výstupem projektu bude mimo 
jiné brožura, jejíž součástí je metodika 
vzniku partnerských koalic, analýza 
kapacit poskytování uvedených služeb 
a příklady dobré praxe.

Projekt je financován ze zdrojů 
Evropského sociálního fondu Operační 
program lidské zdroje a zaměstna-
nost.

 
červen 2009 – květen 2011
Doba trvání projektu: 

vali o zkušenosti České republiky s 
průmyslovými zónami a získáváním 
zajímavých investorů do měst a obcí.  

Projekt byl realizován pro srbskou 
organizaci Urban Institute, financova-
nou americkou rozvojovou pomocí.

Doba trvání projektu:  
únor – březen 2009

koalic. Zaměřuje se na  sociální služ-
by, jejichž poskytování pouze pro 
jeden region nebo obec není efektivní - 
tedy „Dům na půl cesty“ a „Azylové 
domy“. 

Vhodná nadregionální východiska 
v oblasti poskytování těchto služeb na 
území Středočeského kraje jsou inicio-
vána odbornými partnerskými koali-
cemi, které rovněž umožňují podnět-
nou vzájemnou výměnu zkušeností a 
znalostí. Členy těchto koalic se stali 
zainteresovaní poskytovatelé daných i 
souvisejících služeb, zástupci obcí a 
další odborníci, kteří zároveň mohou 
zdarma využít nabídky vzdělávacích 
seminářů a konzultací zaměřených na 
aktuální témata. Odborné koalice 
vznikly na základě podrobného zma-
pování obou služeb a území, kde jsou 
vybrané služby vnímány jako služby 
nutné k řešení. 

V první fázi dochází u služby 
„Dům na půl cesty“ k upřesnění meto-
diky podpory partnerství již několik 
let používané CpKP v ostatních veřej-

Od června 2009 realizuje CpKP 
střední Čechy projekt Podpora odbor-
ných partnerství, který přináší nové 
systémové východisko pro hledání 
řešení nadregionálního pojetí zajištění 
určitých typů sociálních služeb v podo-
bě vzniku odborných partnerských 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



132322

Metodická podpora 

a konzultace na území 

hlavního města Prahy

Metodická podpora 

v oblasti plánování 

sociálních služeb pro 

Středočeský kraj
• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí   

a krajů

MČ Praha 10 a MČ Praha 12 

Martina Macurová, DiS.

www.cpkp.cz/pobocky-stc

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí   

a krajů 

Krajský úřad Středočeského 

kraje

Martina Macurová, DiS.

www.cpkp.cz/pobocky-stc
V roce 2009 pokračovalo CpKP ve spo-
lupráci s městskou částí Praha 10. 
Výsledkem celoroční práce byl dokon-
čený a schválený Plán rozvoje a udr-
žitelnosti sociálních služeb a návaz-
ných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2010–2011. 
Poskytovali jsme zde metodické vede-
ní nejen při jeho tvorbě, ale i při rea-
lizaci dílčích aktivit celého procesu – 
vedení pracovních skupin, zapojování 
veřejnosti, účast na jednání koordi-
nační skupiny a další. Dále jsme spo-

V roce 2009 pokračovalo CpKP v dílčí 
metodické podpoře a v konzultacích 
při zpracování střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Středočes-
kého kraje na období 2010–2011. 

Sociální odbor Krajského úřadu 
Středočeského kraje ve spolupráci s 
CpKP střední Čechy uspořádal třetí 
ročník krajské konference sociálních 
služeb „Sociální služby nejen ve Stře-

Informování o partnerství v kohezní politice EU

lupracovali na zjišťování potřeb obča-
nů žijících v bývalých domech s pečo-
vatelskou službou v Rektorské ulici a 
zpracování Koncepce sociální péče 
městské části Praha 10. 

Na podzim roku 2009 byla zaháje-
na spolupráce s MČ Praha 12 v 
oblasti zjišťování potřeb občanů. 

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

dočeském kraji“, které se zúčastnilo 
cca 300 osob z různých oblastí sociál-
ních služeb. CpKP zajistilo organiza-
ci a odbornou náplň workshopů a 
přednášek, které se zabývaly zejmé-
na individuálním plánováním, oblas-
tí stížností na kvalitu sociálních slu-
žeb, projektovým řízením a technika-
mi komunikace s problémovým klien-
tem.

Spolupráce byla navázána i pro 
vyhlášení prvního ročníku soutěže o 
nejlépe zpracovaný komunitní plán s 
důrazem na zapojování veřejnosti do 
tohoto procesu – „Plánujme společně 

aneb rozvoj sociálních služeb ve Stře-
dočeském kraji“, kterého se zúčastni-
lo celkem 7 obcí. Vítězem se stalo 
město Dobříš. Soutěž byla zaměřena 
na oblast udržitelnosti procesu komu-
nitního plánování, dodržování zá-
kladních principů komunitního plá-
nování, soulad mezi kritérii kvality 
plánování sociálních služeb, naplňo-
vání strategických cílů a opatření v 
praxi a další oblasti, což ji učinilo jedi-
nečným projektem v České republice.

 
leden – prosinec 2009 
Doba trvání projektu: 

Plán rozvoje a udržitelnosti sociál-
ních služeb a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na 
období 2010–2011
Koncepce sociální péče městské části 
Praha 10
Analýza potřeb obyvatel domů v Rek-
torské ulici

 
leden – prosinec 2009 
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Čechy



132524

Benchmarking venkova 

- Zkvalitňování manage-

mentu mikroregionů 

jako nástroje pro řešení 

regionálních disparit 

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Program WD „Výzkum pro 

řešení regionálních disparit“ 

Ministerstva pro místní rozvoj

Mgr. Ivo Škrabal

http://cpkp.cz/projekty-
benchmarkingvenkova, 
www.ehomer.cz 

Cílem projektu „Benchmarking ven-
kova“ je zkvalitnění a profesionaliza-
ce vybraných typů managementu roz-
voje mikroregionů, jakými jsou Sva-
zek obcí, Management mikroregionu 
prostřednictvím městského úřadu a 
MAS (místní akční skupiny). Toho je 
dosaženo  prostřednictvím ekonomic-

Doba trvání projektu:  
duben 2007 – červen 2010 

tři mikroregiony v jednotlivém typu 
managementu), tak vertikálně mezi 
jednotlivými kraji, čímž došlo záro-
veň k jejich vzájemnému porovnání. 

V  říjnu 2009 se v Olomouci usku-
tečnila celostátní konference nazva-
ná Monitoring – evaluace – zefektiv-
ňování managementu rozvoje venko-
va. Výstupem konference je sborník 
příspěvků. Projekt je prezentován na 
odborných konferencích v ČR a 
zahraničí.
. 

ké  studie  možnost í  zvyšování  
absorpční kapacity či realizace úspor. 
Dalším cílem projektu je šíření a 
zavádění indikátorů pro hodnocení 
efektivity managementu a udržitel-
ného rozvoje mikroregionů do dalších 
mikroregionů v různých oblastech 
Česka. Vytvořenou indikátorovou 
sadu pro hodnocení  efektivity 
managementu mikroregionů je 
možné používat pro hodnocení úspěš-
nosti cílů činnosti a aktivit mikrore-
gionů, např. pro hodnocení strategií, 
plánů, managementu apod. 

V roce 2009 probíhaly práce 
vedoucí ke zkvalitňování jednotlivých 
typů managementu rozvoje v mikro-
regionech - prostřednictvím zhodno-
cení výsledků analýz (vnějšího a 
vnitřního) zajištění managementu v 
mikroregionech v NUTS II Střední 
Morava, Střední Čechy a Severozá-
pad a také prostřednictvím hloubko-
vých analýz ve vybraných mikroregi-
onech. Oproti původně plánované 
hodnotě 6 sledovaných mikroregionů 
byla navázána spolupráce s 18 mik-
roregiony, ve kterých nyní probíhají 
hloubkové analýzy. Výsledky ze sle-
dovaných typů managementu byly 
posuzovány jak horizontálně (vždy 

Výroční zpráva 2009 – 

CpKP střední Morava

nebo o další mezinárodní síť v rámci 

programu Grundtvig.

Vše dobré v roce 2010!

přeje

Ing. Roman Haken

CpKP střední Morava

Vážené dámy, vážení pánové,

pro letošní rok bych jako nejdůležitěj-

ší pojem vybral „udržitelnost“. Udrži-

telnost organizace, udržitelnost 

našich aktivit, a to při menší kapaci-

tě i menším počtu zdrojů.

Proto bych při pohledu zpět rád 

ocenil právě ten fakt, že jsme i přes 

různé komplikace (zpožděné platby z 

INTERREGU III B, neproplacené 

výdaje v rámci SROP 3.2) našli cestu 

řešení, jak podpořit potřebné cash-

flow i jak se nedat v pozici konečného 

příjemce zahnat do kouta. V tomto 

ro-ce jsme tedy získali zkušenost, jak 

se dovolávat pomoci ombudsmana i 

jak dát k soudu instituci veřejné sprá-

vy, ani taková zkušenost není k zaho-

zení.

Osobně jsem přivítal větší příklon 

k práci se zahraničními partnery, ať 

již jde o předvstupní Chorvatsko 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava



132726

Sustainable develop-

ment of the regions 

through participatory 

processes – 

Přenos zkušeností se 

zapojováním veřejnosti 

a rozvojem venkova do 

Chorvatska

Profesionalizace Centra 

pro komunitní práci 

Střední Morava

Dobrovolnictví 

na střední Moravě

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj – 

zahraničí

PHARE Croatia, International 

Visegrad Fund

 

chorvatské organizace HMRR, 

ODRAZ

Mgr. Jiří Daneš, Ing. Pavla 

Makovičková, Bc. Michaela 

Rešková, Ing. Roman Haken

Partneři projektu:

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• Odpovědní pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Vnitřní vzdělávání

Operační program Lidské zdroje 

a zaměstnanost 

Ing. Pavla Makovičková, 

Ing. Michal Reiner, 

Ing. Roman Haken

http://www.cpkp.cz/profesionaliz
ace

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• 

• Odpovědní pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Podpora NNO

Ministerstvo vnitra ČR, vlastní 

zdroje 

 

Národní dobrovolnické centrum 

HESTIA, Odbor sociálních dávek 

Magistrátu města Přerova

Bc. Michaela Rešková, Jaroslava 

Koplíková, Pavlína Netopilová, 

Ing. Roman Haken

www.cpkp.cz/projekty-
dobrovolnici

Partneři projektu:

Projekt spočívá ve vzdělávání part-
nerských organizací a místní samo-
správy v metodách zapojování veřej-

Projekt je zaměřen na vzdělávání 
vlastních zaměstnanců v oblastech, 
které jsou zvoleny jako nejpotřebněj-
ší, a to především na základě prove-
dených průzkumů mezi zaměstnanci 
a spolupracovníky. Přesně cílené vzdě-
lávání tak přispívá ke zkvalitnění 
odborných znalostí zaměstnanců a k 
jejich profesnímu uspokojení při výko-
nu práce. 

Projekt má dva základní kompo-

Projekt umožňuje zájemcům o dobro-
volnickou službu získání nových zna-
lostí a zkušeností, získání jistoty, 
sebevědomí a důvěry ve vlastní 
schopnosti, získání nových kamarádů 
a známých, udržení pracovních návy-
ků, větší šanci uplatnit se na trhu 
práce. Na Přerovsku, Hranicku a Lip-

nenty. První z nich je samotné vzdě-
lávání, které je rozděleno do několika 
okruhů. Zaměstnanci CpKP střední 
Morava absolvují kurzy jazykového 
vzdělávání, kurz fundraisingu a 
finančního managementu, kurz pre-
zentačních a komunikačních doved-
ností a individuální školící kurz 
podle volby samotného zaměstnance. 
Součástí školícího balíčku jsou také 3 
kurzy pod heslem „Učíme se jeden od 
druhého“, kde budou školení prová-
dět vlastní zaměstnanci. Témata těch-
to tří školení budou zapojování veřej-
nosti, místní udržitelný rozvoj a 
výzkumné a mezinárodní projekty. 
Druhou komponentou projektu je per-
sonální řízení, které zahrnuje nasta-
vení kompetenčních modelů, kariér-
ních plánů a kontinuální hodnocení 
zaměstnanců. 

Projekt byl zahájen v září 2009. 
Bylo vypsáno výběrové řízení na 
dodavatele jazykových kurzů pro jed-
notlivé kanceláře Centra pro komu-
nitní práci střední Morava. Z výběro-

vého řízení vyšli vítězně dva dodava-
telé - Jazyková škola Asteria pro kan-
celář Přerov a Jazyková škola 
ENGLISH SPOT pro kancelář Šum-
perk. V prosinci 2009 začala příprava 
zadávací dokumentace pro další výbě-
rová řízení na dodavatele zbývajících 
školících kurzů.

 
od roku 2009
Doba trvání projektu: 

nosti do rozhodovacích procesů a roz-
vojem chorvatského venkova na 
základě metody LEADER. Projekt 
probíhá v celém Chorvatsku a během 
jeho trvání došlo také k vytvoření 
Místních akčních skupin ve dvou regi-
onech. Proběhly vzdělávací semináře 
o LEADERu v ČR v sedmi županijích 
a také studijní cesta zájemců z Chor-
vatska do ČR – MAS Rozvojové part-
nerství Hranicko.

Metodika programu LEADER pro 
zájemce v Chorvatsku

 
leden – prosinec 2009

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava



132928

Prosazujeme zájmy 

českých občanů 

– seznamte se

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

EU a regionální rozvoj

Úřad vlády ČR

Bc. Michaela Rešková, Pavlína 

Netopilová, Jana Lávičková, 

Ing. Roman Haken

www.cpkp.cz/regiony politiku? Umožňuje jim to několik 
komunikačních kanálů:

komunikace prostřednictvím pos-
lanců Evropského parlamentu, což 
je jediný přímo volený orgán EU a 
zastupuje tedy přímo občany člen-
ských států EU,
práce nebo spolupráce v ustanove-
ných orgánech Evropské unie – pře-
devším v orgánech Evropského hos-
podářského a sociální výboru a 
Výboru regionů, 
prostřednictvím veřejných konzul-
tací Komise s jednotlivci a organi-
zacemi, tedy zainteresovanými stra-
nami k připravované legislativě, 

•

•

•

 

 

 

Projekt je zaměřen na praktické 
aspekty komunikace s evropskými 
institucemi a možnosti prosazování 
zájmů českých občanů v Evropské 
unii, která je založena na principu 
zastupitelské demokracie. Nedílnou 
součástí demokratického života je 
ovšem dnes v EU také princip partici-
pativní demokracie, tedy možnost 
veřejnosti účastnit se na rozhodování. 
Jde o diskuse s občanskou společností. 
Jak se mohou občané, a vůbec občan-
ská společnost, zapojit do rozhodování 
v EU? Jak mohou ovlivnit evropskou 

nicku je tento akreditovaný program 
realizován od roku 2004.

Dobrovolníci pracují především v 
sociálních službách v regionálních 
organizacích. Pomáhají při ochraně 
životního prostředí a záchraně kul-
turních památek. V roce 2009 CpKP 
střední Morava žádalo přes 300 
zájemců o dobrovolnickou službu. Sta-
bilně má v regionu o dobrovolníky 
zájem 40 neziskových organizací. Jde 
většinou o dobrovolníky z řad osob 
dlouhodobě nezaměstnaných, kteří 
by bez možnosti zařazení do progra-
mu přišli o podstatnou část dávek 
životního minima. Ze zájemců o dob-
rovolnickou službu se nám podařilo 
do programu zařadit 64 nezaměstna-
ných.

Nové dobrovolníky jsme oslovovali 
formou letáků a plakátů, které byly 
umístěny na úřadech práce, měst-
ských a obecních úřadech, školkách, 
školách a knihovnách na Přerovsku. 
Projekt byl realizován ve spolupráci s 
národním dobrovolnickým centrem 
Hestia a Odborem sociálních dávek  
Magistrátu města Přerova (v rámci 
splnění aktivních kroků dlouhodobě 
nezaměstnaného pro udržení dávek 
životního minima).  

Od 7. ledna 2009 jsme na Minis-
terstvu vnitra obnovili akreditaci pro 
výkon dobrovolnické služby, opět jako 
vysílající organizace s působením po 
celé České republice, a to na další tři 
roky.

strategiím, politikám, programům 
apod.,
Evropský veřejný ochránce lid-
ských práv,
přímé kontakty se zástupci evrop-
ských institucí.

Cílem projektu je zprostředkovat 
osobní kontakty a umožnit získat 
vlastní zkušenosti při komunikaci s 
Evropskou unií a evropskými institu-
cemi širokému okruhu zájemců ze stra-
ny veřejnosti a nestátních neziskových 
organizací.

 
duben – prosinec 2009

•

•

 

 

Doba trvání projektu: 

Doba trvání projektu:  
od roku 2004

nemáte nějaké dobrovolníky?

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava



133130

Aktivity ve Výboru pro 

regiony Rady vlády pro 

NNO

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

EU a regionální rozvoj

Úřad vlády ČR

Ing. Roman Haken

www.vlada.cz

V rámci Výboru pro regiony Rady 
vlády pro NNO jsme v roce 2009 iden-
tifikovali základy pro partnerskou 
spolupráci mezi NNO a krajskou 
samosprávou a dokončili diskuzi o 
způsobu uzavírání „partnerských 
smluv“ v jednotlivých krajích.

 
od roku 2008
Doba trvání projektu: 

Semináře byly zároveň prostorem 
pro diskuzi mezi zástupci NNO a 
Ministerstvem pro místní rozvoj. Jed-
ním z výstupů seminářů byla analýza 
stavu čerpání prostředků určených 
ze strukturálních fondů pro NNO 
zpracované ze strany Ministerstva 
pro místní rozvoj. Na projektu úzce 
spolupracovalo CpKP střední Čechy 
a CpKP střední Morava. 

Doba trvání projektu:  
březen – červen 2009

mi venkovskými komunitami, přede-
vším se jedná o místní akční skupiny 
(MAS). Právě pro tato místní partner-
ství, která aktivně napomáhají rozvoji 
venkovského prostoru, je určen pro-
jekt „Cesty za informacemi pro Mora-
vu“. Cílem projektu je zajistit aktuální 
přístup k informacím formou vzdělá-
vání, informování na webových strán-
kách týkajících se aktualit přímo z 
území a také vydávání informačních 
materiálů. 

Na základě požadavků jednotlivých 
MAS a klíčových aktérů z veřejné i 
neveřejné sféry jsme sestavili katalog 
vzdělávacích cyklů v souvislosti s 
poskytováním informací z Programu 
rozvoje venkova. Vzdělávací semináře 
se zaměřují na prohloubení znalostí 
především o možnostech rozvoje 
malých obcí a venkovských komunit. 
Partnerské místní akční skupiny si z 
katalogu vzdělávání samy vybírají 
témata, která jsou pro jejich region 
nejzajímavější.

Partnerským a aktivně zapojeným 
MAS nabízíme vzdělávací aktivity, a 
to formou seminářů, ve kterých si 
každá akční skupina vybírá z široké 
nabídky témat týkajících se přede-
vším rozvoje venkova a možností zís-

Semináře NNO 

a strukturální fondy

Cesta za informacemi 

pro Moravu

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Podpora NNO, EU a regionální 

rozvoj

Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Asociace nestátních neziskových 

organizací v České republice, 

CpKP střední Čechy

Ing. Roman Haken

www.cpkp.cz/regiony

Partneři projektu:

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• 

• Odpovědní pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Program rozvoje venkova, 

Evropský zemědělský fond pro 

rozvoj venkova 
 MOS o.s., 

Mikroregion Plumlovsko, MAS 

Regionu Poodří, MAS Moravský 

Kras, MAS Mohelnicko, MAS 

Rozvojové partnerství regionu 

Hranicko, MAS Nízký Jeseník, 

Jesenické MAS, Mikroregion 

Zlatohorsko, MAS Valašsko-

Horní Vsacko, MAS Severní 

Chřiby a MAS Pomoraví

Mgr. Ivo Škrabal, Ing. Michal 

Reiner, Zdeněk Zívala

www.mladiprovenkov.cz, 
www.venkovskenoviny.cz

Partneři projektu:

V první polovině roku 2009 byla po 
uzavření partnerství mezi Asociací 
NNO a Ministerstvem pro místní roz-
voj realizována řada 13 seminářů 
„NNO a strukturální fondy“. Cílem 
těchto seminářů bylo zlepšit situaci 
NNO při čerpání ze strukturálních 
fondů. Organizace zde byly informo-
vány o aktuální situaci a možnostech 
čerpání ze strukturálních fondů. Ve 
všech krajských městech ČR se sešlo 
cca 600 zástupců neziskových organi-
zací. 

Centrum pro komunitní práci střední 
Morava navazuje kontakty s aktivní-

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava



133332

Zapojování veřejnosti 

do rozhodovacích proce-

sů ve střední Evropě 

– O lidech s lidmi

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• 

• Odpovědní pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí    

a krajů

International Visegrad Fund

 

CpKP střední Čechy, VOKA 

Slovensko, FRDL Polsko, 

CELODIN Maďarsko,  a ODRAZ 

Chorvatsko

Jiří Pavlát, Roman Haken

www.olidech-slidmi.cz 

Partneři projektu:

Smyslem aktivit je zmapovat situaci v 
oblasti zapojování veřejnosti a komu-
nitního plánování sociálních služeb v 
Česku, Polsku, Slovensku a Maďar-
sku a přenos zkušeností do dalších 
zemí střední, východní a jižní Evropy. 
Následně chceme prostřednictvím sou-

kání dotací z Programu rozvoje venko-
va. V rámci projektu „Cesty za infor-
macemi pro Moravu” se celkově reali-
zuje 14 jednodenních seminářů a 2 
dvoudenní exkurze pro zainteresova-
né místní akční skupiny na Moravě.

První studijní cesta se uskutečnila 
po území místní akční skupiny 
„Rozvojové partnerství Hranicko“. V 
rámci této studijní cesty jsme využili 
možnosti navštívit výjezdní zasedání 
Evropského hospodářského a sociální-
ho výboru, které se v této době konalo 
v Přerově. Druhou studijní cestu jsme 
organizovali spolu s místní akční sku-
pinou Vizovicko a Slušovicko. I tuto 
vzdělávací akci jsme propojili s 
významnou událostí, která se v tomto 
termínu konala v Olomouckém kraji. 
Jednalo se o konferenci “Monitoring – 
evaluace - zefektivňování manage-
mentu venkova”, která se konala na 
Krajském úřadu v Olomouci. 

Důležitým prvkem projektu jsou 
Venkovské noviny. Cílem vydávání 
Venkovských novin je zlepšení života 
ve venkovských komunitách s ohle-
dem na trvale udržitelný rozvoj, zlep-
šení informovanosti různých skupin 
zabývajících se venkovem v oblastech 
ochrany přírody a krajiny na místní a 

regionální úrovni, nakládání s odpady, 
udržitelného rozvoje, ekologických 
stop, ekologického zemědělství a účas-
ti veřejnosti na rozhodování. Klasická 
média se okruhům publikovaným ve 
Venkovských novinách nevěnují vůbec 
nebo jen velmi okrajově. Díky ukáz-
kám dobré praxe dochází k vzájemné 
inspiraci a přelévání zkušeností. Udr-
žení a zlepšení zdrojů informovanosti 

o těchto tématech jsou nezbytnou pod-
mínkou pro rozvoj venkova a zpomale-
ní vylidňování venkovských oblastí. 
Všechny čísla Venkovských novin 
naleznete na internetu.

 
leden 2009 – leden 2010
Doba trvání projektu: 

těže, publikací, internetových stránek 
a konferencí zajistit výměnu zkuše-
ností mezi zmíněnými zeměmi. Soutěž 
O lidech s lidmi proběhla souběžně v 
Česku, Slovensku, Maďarsku a Pol-
sku. Oceněné projekty z jednotlivých 
zemí se utkají v mezinárodním sou-
těžním kole. Soutěžní projekty budou 
prezentovány na mezinárodní konfe-
renci. Soutěž si klade za cíl nejen oce-
nit konkrétní obce, které se věnují 
komunikaci s veřejností, ale hlavně 

medializovat projekty dobrých ukázek 
komunikace s veřejností a inspirovat 
tak ostatní města a obce k podobnému 
přístupu v rozhodování. K tomu byly 
využity internetové stránky. Školící 
modul pro veřejnou správu je další 
významnou aktivitou projektu. Pro-
jekt je realizován ve spolupráci s kole-
gy z CpKP střední Čechy. 

 
červen 2008 – listopad 2010
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava

Fotografie k projektu: olidechslidmi.jpg ???



133534

Asociace NNO 

Zlínského kraje

• Program CpKP: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Podpora NNO

Mgr. Josef Zdražil

http://zlk.neziskovka.cz/1-anno-
zk.html 

Od roku 2008 pracuje ve Zlínském 
kraji zájmové sdružení právnických 
osob Asociace nestátních neziskových 
organizací Zlínského kraje, které si 
vytyčilo jako své priority zlepšování 
postavení NNO, komunikaci s part-
nery a prosazování myšlenky part-
nerství. Mgr. Josef Zdražil je od zalo-
žení místopředsedou této organizace, 
která v současnosti sdružuje 39 členů 
z různých oborů neziskového sektoru.

V roce 2009 se uskutečnila celá 
řada akcí zaměřených na podporu 
NNO, zejména akce vzdělávací měly 
vysokou účast. Uvedené aktivity byly 
realizovány ve spolupráci s partnery, 
zejména se Zlínským krajem a 
ANNO ČR. Dále byla realizována 

Doba trvání projektu:  
od roku 2008

KPSS na Otrokovicku    

a mezinárodní spoluprá-

ce v KPSS

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí a 

krajů

město Otrokovice

Mgr. Josef Zdražil

Od roku 2005 je CpKP východní 
Morava zapojeno do procesu komu-
nitního plánování sociálních služeb 
na Otrokovicku. Ve funkci metodika 
je Mgr. Josef Zdražil zapojen do práce 
projektového týmu. 

Od června 2009 je vedle stávající-
ho procesu komunitního plánování 
realizován i mezinárodní projekt ve 
spolupráci s městem Dubnica nad 

Váhom (SK) a Newcastle City Coun-
cil (GB). Cílem projektu je výměna 
zkušeností s procesem plánování a 
rozvoje sociálních služeb a také se 
samotným poskytováním sociálních 
služeb.

V průběhu roku 2009 se uskuteč-
nila řada setkání, včetně výjezdního 
setkání expertní skupiny v partner-
ském městě Dubnica nad Váhom. V 
září se uskutečnil první z řady 
workshopů a v říjnu byla uskutečně-
na studijní cesta do Newcastle upon 
Tyne, které se zúčastnilo 35 lidí z řad 
poskytovatelů, uživatelů a zadavate-
lů sociálních služeb Otrokovicka.

Důležitým aspektem je, že se zís-
kané podněty začaly ještě v roce 2009 
odrážet i v samotném procesu komu-
nitního plánování. Řídící skupina 
KPSS na Otrokovicku se začala zabý-
vat inovacemi, které byly již do pro-
cesu KPSS implementovány. 

 
od roku 2005
Doba trvání projektu: 

řada jednání s partnery z veřejné 
správy a s pracovníky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně, včetně přípra-
vy společných aktivit a projektů.

Zástupci ANNO ZK, předseda 
Ing. Dan Žárský a Mgr. Josef Zdražil, 
jsou činní také v rámci orgánů 
ANNO ČR.

Výroční zpráva 2009 – 

CpKP východní Morava

Rok 2009 byl rokem výrazného ožive-

ní aktivit pobočky, zejména oblast 

projektového poradenství pro NNO 

zaznamenala významný nárůst co do 

počtu realizovaných akcí. Nebyly 

zanedbány ani další programy CpKP 

- zapojení veřejnosti a místní udrži-

telný rozvoj. 

Na konci roku 2009 došlo také ke 

změně adresy místního zastoupení. 

Po mnoha krásných letech stráve-

ných v areálu Vily Tomáše Bati jsme 

přesunuli sídlo do Otrokovic.

Rok 2009 byl naplněn tvorbou a 

kreativitou. Byl to rok veskrze úspěš-

ný se spoustou práce, jejíž plody bude-

me sklízet v dalších letech.

Mgr. Josef Zdražil

CpKP východní Morava

Výroční zpráva 2009 – CpKP východní Morava



133736

Poradenství NNOKPSS na Vizovicku 

a Slušovicku
• Program CpKP: 

• Odpovědný pracovník: 

Podpora NNO

Mgr. Josef Zdražil

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí   

a krajů

město Vizovice

Mgr. Josef Zdražil

V roce 2009 se CpKP Východní Mora-
va výrazně podílelo na přípravě 14 
projektových žádostí, které se uchá-
zely o finance převážně z OP LZZ, OP 
VK, Norských fondů a dalších zdrojů 
finančních prostředků. Z těchto 
žádostí byly doposud 3 podpořeny a 3 
zamítnuty. Ostatní jsou stále v rozho-
dovacím procesu. Kromě tvorby pro-
jektů a zpracování projektové doku-
mentace byly poskytovány také kon-
zultace zaměřené na oblast řízení, 
vzdělávání, fundraisingu a na propa-
gaci činností organizací. Mgr. Josef 
Zdražil se v roli lektora účastnil celé 
řady vzdělávacích aktivit určených 
cílové skupině NNO.

 
průběžně
Doba trvání projektu: 

Vizovicko a Slušovicko je oblast 
typická špatnou dopravní dostupnos-
tí a velmi malým pokrytím sociálními 
službami. Plánování sociálních slu-
žeb navíc naráží na absenci většího 
centrálního města. Obě centra regio-
nu, Vizovice i Slušovice, jsou spádo-
vými obcemi pro „svou“ část správní-
ho obvodu.

Proces KPSS byl zahájen bez pod-
pory financí z EU. Ustavila se řídící 
skupina, do které se zapojily všechny 
hlavní subjekty sítě sociálních služeb 
v regionu – poskytovatelé, zadavatelé 
i uživatelé sociálních služeb z řad 
seniorů a osob se zdravotním postiže-

ním. CpKP východní Morava posky-
tuje procesu metodickou podporu.

 
od roku 2009
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP východní MoravaVýroční zpráva 2009 – CpKP východní Morava

Kreativní komunitní 

plánování – síť evrop-

ských občanů (Creative 

Community Planning – 

European Citizen 

Network)

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací na rozvoji obcí, měst 

a krajů

Projekt je realizován za finanční 

podpory programu „Evropa pro 

občany“ Evropské unie.

 

British Council, město Plzeň, 

Centre for Local Economic 

Strategies (VB), Dodo ry (Finsko)

Mgr. Helena Dienstbierová 

Šimicová  (manažer projektu), 

Mgr. Alena Lehmannová 

(projektový asistent)

www.creative-
planning.eu

Partneři projektu:

gramu po celé tři dny jejího trvání a 

shodli se na potřebě sdílení zkuše-

ností s realizací této metody a jejím 

dalším uplatňováním v praxi. Doufá-

me tedy, že náš projekt k naplnění 

těchto cílů přispěje.

Mgr.  Jan Martínek

CpKP západní Čechy

Výroční zpráva 2009 – 

CpKP západní Čechy

Rok 2009 byl především rokem pří-

prav nových projektů zaměřených 

jak na komunitní plánování sociál-

ních služeb, tak na oblast místního 

udržitelného rozvoje a přenášení myš-

lenek a metod zapojování veřejnosti 

do škol v Plzeňském kraji. Ale přiro-

zeně jsme i řadu projektů realizovali. 

Jejich popis naleznete na následují-

cích stránkách. Projekt, na který 

bych chtěl upozornit především, nese 

název „í komunitní plánování – síť 

evropských občanů“ a týká se výmě-

ny zkušeností s novou metodou zapo-

jování veřejnosti – tzv. Future City 

Game (Hra budoucí město). Jedná se 

o projekt, který sdružuje účastníky 

her, jejich metodiky i zástupce samo-

správy ze 14 zemí Evropy. Na konfe-

renci, která představovala úvodní 

část projektu, přijelo více než sto 

účastníků z těchto zemí. Všichni se 

aktivně účastnili připraveného pro-



133938

lizaci. Publikace bude doplněna katalo-
gem her realizovaných v různých měs-
tech a zemích Evropy. 

 
září 2009 – březen 2010 
Doba trvání projektu: 

Cílem projektu je vytvořit síť evrop-
ských občanů, organizací občanské spo-
lečnosti a zástupců měst, kteří se aktiv-
ně zapojují do komunitního plánování a 
využívají metodu Future City Game 
(Hra budoucí město) při plánování roz-
voje měst. Projekt zahrnuje:

třídenní konferenci, konanou v 
Plzni, která se zaměřila na sdílení 
zkušeností se zapojováním veřej-
nosti do plánování rozvoje měst a s 
využíváním metody Future City 
Game,
vytvoření společných webových strá-
nek – Fóra evropských občanů zají-
majících se o metodu Future City 
Game,
vytvoření a distribuci souhrnné pub-
likace o projektu a o metodě Future 
City Game,
vytvoření a distribuci katalogu – 
DVD, které bude zahrnovat prezen-
tace z realizovaných her, příklady 
dobré praxe a představení vybra-
ných nápadů vzniklých během rea-
lizací Future City Game v Evropě.

Projekt přispěje k mezikulturnímu dia-
logu a k výměně zkušeností, názorů a 
hodnot mezi občany Evropské unie. 
Posílí zapojení občanů do strategického 
plánování na místní i evropské úrovni.

•

•

•

•

 

 

 

 

Metoda Future City Game (Hra bu-
doucí město) byla vyvinuta organizace-
mi British Council, Centre for Local 
Economic Strategies a URBIS v rámci 
projektu Kreativní města. Více infor-
mací o metodě naleznete na 
http://www.creative-planning.eu/future-
city-game.htm. 

Bude vydána publikace popisující meto-
du Future City Game a shrnující 
dobrou praxi při jejím plánování a rea-

Publikace vydané v rámci projektu:

Výroční zpráva 2009 – CpKP západní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP západní Čechy

Plzeň – Evropské město 

kultury 2015 

(Hra budoucí město)

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací na rozvoji obcí, měst 

a krajů

Útvar koordinace evropských 

projektů města Plzně

 

British Council, město Plzeň

Mgr. Helena Dienstbierová 

Šimicová

www.plzen2015.eu

Partneři projektu:

Plzeň se jako vůbec první město v 
České republice zapojilo do evropského 
projektu Kreativní města, realizované-
ho mezinárodní organizací British 
Council. Hra budoucí město byla reali-
zována v rámci příprav kandidatury 
Plzně na titul Evropské hlavní město 
kultury 2015. Od června roku 2008 do 
května 2009 se uskutečnilo pět her v 

centru města a ve čtyřech městských 
obvodech. Do jednotlivých her se zapoji-
lo přes 100 obyvatel Plzně, kteří se 
ochotně podělili o své názory a nápady 
na to, jak zlepšit kulturu života ve 
městě. 

V červnu a v červenci 2009 se usku-
tečnila výstava představující 23 výsled-

ných nápadů z her a proběhlo veřejné 
hlasování o nejlepší představený 
nápad, jehož realizaci by Plzeňané nej-
více uvítali. Jako nejoriginálnější 
nápad zvolili občané taneční festival v 
plzeňských ulicích. Za nejdůležitější pro 
obyvatele Plzně považují oživení turis-
ticky zajímavých míst na Doubravce a 



134140

Analýza zpracovaných 

a platných plánů sociál-

ních služeb na území 

Jihočeského kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací na rozvoji obcí, měst 

a krajů

Jihočeský kraj

Mgr. Jan Martínek, Tomáš 

Havránek

V listopadu roku 2009 byla zahájena 
realizace zakázky na vypracování 
souhrnné analýzy zpracovaných a 
platných plánů sociálních služeb na 
území Jihočeského kraje k projektu 
„Podpora komunitního plánování soci-
álních služeb v Jihočeském kraji“. 
Analýza spočívá ve zjištění dostup-
nosti údajů o průběhu a současném 
stavu komunitního plánování sociál-
ních služeb na jednotlivých územích, 
pro které jsou plány rozvoje sociál-
ních služeb zpracovány. Dále v analý-

ze vlastních textů plánů sociálních 
služeb, v provedení místních šetření 
na jednotlivých územích a ve vytvo-
ření metodických doporučení pro rea-
lizátory jednotlivých plánů a pro Jiho-
český kraj v souvislosti se Střednědo-
bým plánem rozvoje sociálních služeb 
Jihočeského kraje.

 
listopad 2009 – leden 2010
Doba trvání projektu: 

k realizaci doporučují multifunkční cen-
trum pro kulturu a vzdělávání v areálu 
Škoda. 

Future City Game je projektem rea-
lizovaným v zemích severovýchodní 
Evropy. Účastníci her se stávají součás-
tí sítě evropských hráčů a mohou své 
zkušenosti sdílet prostřednictvím elek-
tronických diskusních fór a plánova-
ných mezinárodních konferencí.

Hra budoucí město – Plzeň město kul-
tury 2015 / Future City Game – Pilsen 
Capital of Culture 2015 

 
květen 2008 – prosinec 2009

Publikace vydané v rámci projek-
tu:

Doba trvání projektu: 

Zpracování metodiky 

k hodnocení monitoro-

vacích indikátorů míst-

ních akčních skupin

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo zemědělství ČR

Mgr. Jan Martínek

Cílem projektu bylo vytvoření metodi-
ky pro hodnocení monitorovacích indi-
kátorů a návrhu systému pro hodno-
cení kvality naplňování Strategických 
plánů Leader (SPL). Byla proto prove-
dena analýza strategických plánů 112 
místních akčních skupin (MAS) zapo-
jených do realizace tzv. programu 
LEADER, a to z hlediska nastavení 
jejich monitorovacích a hodnotících 
postupů. Na základě této analýzy 
došlo k rozdělení monitorovacích indi-
kátorů využívaných MAS do tématic-
kých kategorií (životní prostředí, míst-
ní ekonomika, kulturní dědictví apod.) 
a k návrhu na provázání těchto moni-
torovacích indikátorů s monitorovací-

mi indikátory Programu rozvoje ven-
kova ČR, ze kterého je realizace SPL 
financována. Dalším krokem byl 
návrh hodnotících postupů a možností 
hodnocení kvality realizace SPL (resp. 
činnosti MAS). Tento návrh byl pro-
jednán s dotčenými MAS prostřednic-
tvím Národní sítě MAS. Veškeré 
výstupy projektu jsou k dispozici na 
internetových stránkách CpKP. V polo-
vině října 2009 byly tyto výstupy pře-
dány Ministerstvu zemědělství, které 

rozhodne o jejich případném využití v 
praxi.

Metodika k hodnocení monitorovacích 
indikátorů místních akčních skupin v 
Programu rozvoje venkova 2007 – 
2013 (k dispozici na www.cpkp.cz)

 
červenec – říjen 2009

Publikace vydané v rámci projek-
tu:

Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP západní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP západní Čechy



134342

Odborné semináře pro 

venkovský prostor 

Plzeňského kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo zemědělství 

prostřednictvím Programu 

rozvoje venkova ČR 2007–2013

 

Spolek pro obnovu venkova 

Plzeňského kraje

Mgr. Tomáš Svoboda

Partneři projektu:

Cílem projektu je prostřednictvím tří 
vzdělávacích seminářů prezentovat 
příklady dobré praxe pro realizaci akti-
vit a projektů v rámci následujících 
tematických oblastí:

problematika historického a pří-
rodního dědictví,
venkovský cestovní ruch,
obnova a rozvoj vesnic,
problematika venkovského podni-
kání,
zemědělství a jeho neprodukční 
funkce.

•

•
•
•

•

 

 
 
 

 

Projekt je realizován za finanční pod-
pory Programu rozvoje venkova ČR 
2007 – 2013.

Mvznikne v březnu 2010 sborník, 
který bude obsahovat zdokumentova-
né příklady dobré praxe z tematických 
oblastí řešených v rámci seminářů. 

 
červen2009 – prosinec 2010

Publikace vydané v rámci projek-
tu:

Doba trvání projektu: 

Účastníci seminářů obdrží sborník, 
který obsahuje zdokumentované pří-
klady dobré praxe z tematických 
oblastí řešených v rámci seminářů. 
Prezentace a výstupy ze seminářů 
budou zpracovány také do elektronic-
ké prezentace, která bude k dispozici 
na internetových stránkách Spolku 
pro obnovu venkova Plzeňského kraje 
(www.spov-pk.cz) a Centra pro komu-
nitní práci (www.cpkp.cz). 

Podpora MAS Český 

Západ 

– Místní partnerství

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Český Západ – Místní 

partnerství

Mgr. Tomáš Svoboda

http://www.leader-

ceskyzapad.cz/

Český Západ – Místní partnerství je 
místní akční skupina, která sdružuje 
obce, podnikatele a neziskové organi-
zace z oblasti mikroregionu Konstan-
tinolázeňsko, Stříbrského regionu, 
mikroregionu Hracholusky a obcí 
Planá a Chodová Planá. CpKP 
západní Čechy s tímto sdružením spo-
lupracuje již od roku 2004. V roce 
2009 jsme se společně s managamen-
tem místní akční skupiny podíleli na 
konzultaci projektů místních veřej-
ných i soukromých subjektů, které 
byly následně zpracovány jako žádos-

ti o finanční podporu z evropských 
intervenčních programů. Zejména se 
jednalo o Program rozvoje venkova 
2007–2013, Regionální operační pro-
gram Jihozápad a Operační program 
Životní prostředí. CpKP je také part-
nerem MAS Český Západ – Místní 
partnerství v projektu „Obnova 
vybraných sakrálních památek regio-
nu Český Západ“.   

 
leden – prosinec 2009
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP západní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP západní Čechy

MAS Ekoregion Úhlava 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Ekoregion Úhlava

 

Regionální rozvojová agentura 

Plzeňského kraje

Mgr. Jan Martínek, Tomáš 

Havránek

www.ekoregion-

uhlava.cz 

Partneři projektu:

Místní akční skupina (MAS) Ekoregi-
on Úhlava působí v Plzeňském kraji 
na území obcí Bezděkov, Čachrov, 
Dešenice, Hamry, Chudenín, Janovi-
ce nad Úhlavou, Klenová, Nýrsko a 
Strážov. Ústředním bodem rozvoje 
MAS je systém marketingové značky 
Ekoregionu Úhlava, který byl vytvo-
řen v průběhu roku 2003. Do systé-
mu jsou zapojeni místní podnikatelé 
působící v oblasti cestovního ruchu, 
kteří se zavázali dodržovat standar-
dy kvality a ekologicky šetrného pro-
vozu. 



134544

V letošním roce byla MAS podpořena 
v rámci Programu rozvoje venkova 
ČR a až do roku 2013 bude na svém 
území realizovat tzv. Strategický 
plán LEADER. Díky tomu bude moci 
podporovat rozvojové projekty na 
svém území celkovou roční částkou 
pohybující se kolem 2 milionů korun. 
V první výzvě k předkládání projektů 
podpořila MAS dva projekty, které se 
týkaly obnovy veřejných prostranství 
a vytvoření odpočinkového místa pro 
návštěvníky v obci Hamry a rekon-
strukce kanalizace v části Janovic 
nad Úhlavou. 

 
V letech 2003 až 2013
Doba trvání projektu: 

Integrovaný přeshranič-

ní rozvoj Královského 

hvozdu

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Dobrovolný svazek obcí Úhlava

 

Bavorské obce přeshraničního 

akčního sdružení Královský 

hvozd

Bc. Monika Ženíšková

www.ekoregion-

uhlava.cz (sdružení Královský 

hvozd – společné projekty)

Partneři projektu:

Projektové aktivity povedou ke zvýše-
ní povědomí o přeshraničním regionu 
Královský hvozd na Šumavě, k podpo-
ře stávající česko-německé spolupráce 

a ke vzniku nových přeshraničních 
partnerství a projektů.

Cílem projektu je zprostředkovat 
informace o možnostech přeshraniční 
spolupráce a podpořit vznik a rozvoj 
mezioborových partnerství v Králov-
ském hvozdu a v jeho sousedních regi-
onech na české i bavorské straně. 
Vznikne databáze kontaktů a přes-

hraničních projektových záměrů, 
která bude průběžně aktualizována.

V průběhu projektu je každoročně 
uspořádán česko-německý workshop a 
česko-německá konference buď v 
setkávacím centru v Nýrsku nebo v 
bavorském Neukirchenu b.Hl.Blut. 
Workshopy slouží především jako tzv. 
partnerská burza a burza česko- 
německých projektových námětů pro 
zástupce českých a bavorských obcí, 
sdružení, škol, institucí a dalších orga-
nizací a samozřejmě i pro aktivní jed-
notlivce. Setkání jsou věnována také 
prezentaci probíhajících aktivit pro-
jektu a aktuálním tématům z oblasti 
česko-německé spolupráce v regionu 
Královský hvozd i v regionech soused-
ních.

Budou vytvořeny informační letáky o 
regionu Královský hvozd a publikace 
o česko-německých projektech pře-
shraničního akčního sdružení Králov-
ský hvozd.

 
leden 2009 – prosinec 2011

Publikace vydané v rámci projek-
tu:

Doba trvání projektu: 
Spolufinancováno z Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj Evropské unie.
Investice do Vaší budoucnosti.

Výroční zpráva 2009 – CpKP západní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP západní Čechy

Obnova vybraných 

sakrálních památek 

v regionu Český Západ

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Český Západ – Místní 

partnerství

 

Město Stříbro (nositel projektu), 

o.s. Bart, obec Kostelec, město 

Planá u M.L.

Daniel León, Mgr. Tomáš 

Svoboda

Partneři projektu:

Cílem projektu je zachránit významné 
prvky kulturního dědictví v městech 
Stříbro a Planá u Mariánských Lázní  
a v obcích Ostrov u Stříbra a Úterý      
a zapojit veřejnost do jejich obnovy. Tím 
chceme pomoci znovu nalézání vztahů 
lidí s místem, jehož historie byla po 
druhé světové válce násilně přerušena 
odsunem původního německého obyva-
telstva. Projekt navíc rozvíjí potřebnou 
spolupráci obcí, neziskových organizací 
a soukromého sektoru v regionu. 

Zájem obyvatel regionu i místní 
samosprávy směřující k záchraně pamá-
tek dokládá, že tyto památky tvoří inte-
grální součást regionální identity oby-
vatel. K posilování regionální a místní 
identity přispěje také následné využí-
vání obnovených objektů k pořádání 
kulturních a společenských akcí. 

Díky poskytnuté dotaci bude možné 
rekonstruovat následující památky: 

Minoritský klášter ve Stříbře,
věž Kostela Všech svatých ve Stříbře,
Kostel Sv. Václava ve Vysokém Sedlišti,
Kaple Sv. Václava a Vojtěcha v Ost-
rově u Stříbra,

•
•
•
•

 
 
 
 



134746

• barokní varhany v kostele Sv. J. Křti-
tele v Úterý. 

CpKP západní Čechy spolupracovalo 
na přípravě projektu se sdružením 
MAS Český Západ – Místní partnerství 
a vypracovalo žádost o grant, která zís-
kala podporu v rámci prioritní oblasti č. 
1 tzv. Norských fondů – „Uchování 
Evropského kulturního dědictví“.

Práce jako na kostele

 
říjen 2008 – prosinec 2010

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Doba trvání projektu: 

Zpracovávání žádostí     

o podporu pro obec   

Konstantinovy Lázně     

a občanské sdružení 

Totem – RDC

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

Místní udržitelný rozvoj

Obec Konstantinovy Lázně, 

Totem – RDC, o.s.

Daniel León

CpKP západní Čechy zpracovalo v ro-
ce 2008 dvě žádosti o podporu inves-
tičních projektů pro obec Konstantino-
vy Lázně. Oba projekty byly podpoře-
ny z prostředků Regionálního operač-
ního programu NUTS II Jihozápad a 
v průběhu roku 2009 proběhla i jejich 
realizace. Díky této podpoře byl v Kon-
stantinových Lázních vybudován pře-
stupní autobusový – vlakový terminál. 
Došlo tak k efektivnímu propojení 
mezi různými druhy veřejné dopravy 
a také dalšími ekologicky šetrnými 
druhy dopravy (pěší chůze, cyklistika 
atd.). 

Druhý projekt se týkal revitalizace 
centra obce přeměnou esteticky i 
funkčně nevyhovujících prvků v hod-
notný a pro obyvatele i návštěvníky 
příjemný prostor, odpovídající význa-
mu jediného lázeňského sídla v Plzeň-
ském kraji.

V roce 2009 byla pracovníky CpKP 
západní Čechy zpracována žádost pro 
projektový záměr občanského sdruže-
ní Totem – Regionální dobrovolnické 
centrum, které patří mezi poskytova-

tele sociálních služeb pro seniory a 
mládež. Projekt předpokládá rekon-
strukci a dostavbu druhého podlaží 
objektu s názvem Totem – Dům 
napříč generacemi určeného klientům 
každého věku. Žádost byla podpořena 
z prostředků Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad a ve 
stejném roce začala realizace záměru. 

 
leden – prosinec 2009
Doba trvání projektu: 

Výroční zpráva 2009 – CpKP západní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP západní Čechy

Podpora Spolku pro 

obnovu venkova Plzeň-

ského kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Spolek pro obnovu venkova 

Plzeňského kraje

Tomáš Havránek

www.spov-pk.cz 

CpKP západní Čechy zabezpečuje již 
šestým rokem sekretariát krajské 
organizace Spolku pro obnovu venko-
va Plzeňského kraje (SPOV PK). 
Členy Spolku je bezmála 50 organiza-
ci (obcí, NNO a podnikatelských sub-
jektů) i jednotlivců, kteří se chtějí podí-
let na rozvoji venkovského prostoru v 
Plzeňském kraji. SPOV PK se snaží 
řídit principem partnerství, tedy prin-
cipem spolupráce všech subjektů zabý-
vajících se problematikou venkova. 
Spolek usiluje o spolupráci s obcemi, 
podnikateli, orgány státní správy, zain-
teresovanými odborníky, nestátními 

neziskovými organizacemi, zemědělci, 
sdělovacími prostředky, fyzickými oso-
bami i s dalšími institucemi a veřej-
ností. Z toho důvodu jsou jednání před-
sednictva SPOV PK, která se konají 
jednou měsíčně, volně přístupná všem 
členům spolku i dalším zájemcům, 
kteří se chtějí na obnově a rozvoji ven-
kova podílet.

Stěžejní aktivitou spolku v posled-
ních třech letech byla organizace vzdě-
lávacích seminářů s tematikou územ-
ního a strategického plánování, 
pozemkových úprav, zapojování veřej-
nosti do rozhodovacích procesů, život-
ního prostředí, lokální ekonomiky a 
školství. Jejich hlavním účelem bylo 
kvalitně informovat o nutnosti zacho-
vání a obnovy cenných hodnot ven-
kovského prostoru s odkazem na myš-
lenkovou platformu Programu obnovy 
venkova.
. 

 
leden – prosinec 2009
Doba trvání projektu: 



134948

British Council
Charles Stewart Mott Foundation
Cíl 3 - Evropský fond pro regionální 
rozvoj Evropské unie
Evropský parlament
Evropský sociální fond v ČR, 
Operační program lidské zdroje a 
zaměstnanost 
International Visegrad Fund
Ministerstvo kultury ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo zemědělství 
prostřednictvím Programu rozvoje 
venkova ČR 2007 – 2013
PHARE Croatia
Program „Evropa pro občany“ 
Evropské unie
Úřad vlády ČR

Centrum pro komunitní práci 
děkuje všem osobám a 
organizacím, které svou 
přízní a podporou v roce 2009 
umožnili realizaci našich 
aktivit a projektů. 

Náklady 

Materiálové náklady

Režijní materiál      

Drobný hmotný                       
majetek      

Odpisy DHIM a DNIM              
 

Lidské zdroje

Mzdové náklady    

Sociální a zdravotní                
pojištění      

Zákonné pojištění         

Cestovné      
 

Nemateriálové náklady 

Náklady na reprezen-                     
taci        

Drobný nehmotný                    
majetek      

Ostatní služby  

Kurzová ztráta      

Poplatky bance        

Ostatní finanční                      
náklady                      

Daň z příjmu              0,0

Celkem náklady         

.

.

.

.

.

39 880,50

14 381,00

0,0

335 760,00

87 857,00

1 401,0

24 147,0

1 755,00

17 850,00

3 967 806,26

40 614,40

8 832,48

0,5

4 540 285,14

Výnosy 

Vlastní činnost    

Úroky        

Kurzový zisk           

Přijaté příspěvky                                
– dary FO, PO      

Provozní dotace   

Zúčtování fondů      

Jiné ostatní výnosy                 

Celkem výnosy 

Rozdíl     

.

.

.

.

.

.

.

.

 945 652,8

4 068,35

307 950,00

3 501 362,00

69 120,00

0,0

4 828 269,00

287 983,80

.115,98

Pracovníci CpKP jsou členy v 
následujících pracovních 
skupinách a odborných 
organizacích:

Rada vlády ČR pro nestátní 
neziskové organizace
Asociace NNO Zlínského kraje
Pracovní skupina Výboru pro 
nevládní organizace a neziskový 
sektor zastupitelstva Zlínského 
kraje
Rada Asociace NNO ČR
Výbor Asociace NNO ČR
Odborná rada Diakonie Broumov
MAS Vltava
Koordinační skupina 
Středočeského kraje pro 
plánování rozvoje sociálních 
služeb
Krajská pracovní skupina 
plánování rozvoje sociálních 
služeb Středočeského kraje - 
„Osoby se zdravotním 
postižením“ 
Odborná rada Magistrátu 
hlavního města Prahy v oblasti 
plánování sociálních služeb 

•

•
•

•
•
•
•
•

•

•

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

Finanční zpráva CpKP střední Čechy 2008 Členství v pracovních skupinách

Finanční zpráva CpKP 2009 Poděkování donorům

•

•

•

•

•
•

•

•
•

•

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Předsednictvo krajské organizace 
Spolku pro obnovu venkova ve 
Středočeském kraji
Výbor pro EU Rady vlády pro 
NNO
Výbor pro regiony Rady vlády pro 
NNO
Výbor pro komunikaci Rady vlády 
pro udržitelný rozvoj
Monitorovací výbor OPTP
Evropský hospodářský a sociální 
výbor, Brusel
Combined European Bureau for 
Social Development
SFteam
Central and East European 
Citizens Network
PREPARE

Členství v pracovních skupinách


